
 

Ledwo wróciliśmy po wakacjach do szkoły, a tu już niebawem czeka nas wystawienie przewidywanych 

ocen na półrocze. Czas tak szybko mija. Przypominamy, jakie atrakcje odbyły się dotąd  

w naszej szkole… 

 

We wrześniu miał miejsce  Dzień Sportu. Pogoda nam dopisała, więc rywalizacja mogła się odbyć na 

świeżym powietrzu. Czekały na nas między  innymi  takie konkurencje tak: zbijak, piłka nożna, koszy-

kówka oraz biegi.  Uczniowie starali się dać z siebie wszystko, aby można było uzyskać najwyższe 

miejsce na podium. 

 

 Kolejną atrakcją była dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka, którą prowadziła  

DJ pani Joanna Rothe. Uczniowie świetnie bawili się przy znanej  wszystkim muzyce : Miley Cyrus 

Wrecking Ball czy Cleo i Donatan  My Słowianie. W trakcie zabawy ogłoszono 10-minutową  

przerwę, podczas  której mogliśmy  się  napić  lub wypocząć przed drugą częścią zabawy.  

Dyskotekowe szaleństwa były naprawdę  udane. 

 

      Z kolei 14 października  obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. W tym dniu tradycyjnie już nie było 

zajęć.  Wszystkie klasy sportowe pojechały do Gryfina na basen "Laguna", a pozostali uczniowie   

wybrali się do kina, na kręgle lub na pokaz laserów. 

 

Dzień Patrona to kolejna atrakcja bardzo hucznie obchodzona w naszej szkole. Z tej okazji 

wszystkie klasy zmagały się w konkursie wiedzy o Janie Pawle II oraz w konkursie plastycznym.   

Karol Wojtyła jest i na zawsze dla nas pozostanie bardzo ważną osobą. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aleksandra Aszkiełowicz i Emilia Różalska z klasy VE  

CO  W TRAWIE  PISZCZY…  
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W tym numerze: 

Co w trawie piszczy…  1 

Wywiad, konkurs 2 

 Dzień Pluszaka 3 

Wierszokleci czy poeci 4 

Andrzejki 5 

Rok Gryfa 5 

Halloween 6 

Kącik kulinarny 6 

Imiennik 7 

Kawały z zeszytów 7 

Ciekawostki 8 

Konkurs kuratoryjny 8 

Polska  mistrzem 9 

Fakty sportowe 9 

Sonda, stopka 10 



Czy możemy zadać pani kilka pytań? 

Jasne! 

Do którego wieku chciałaby pani się przenieść? 

 Przeszłość jest fascynująca i z chęci jej odkrywania, odwiedziłabym różne miejsca oraz czasy. Cie-

kawie byłoby poznać ludzi, o których czytamy w książkach, zrozumieć, czym kierowali się podejmu-

jąc różne ważne decyzje. Ale tak naprawdę czasy, w których żyjemy, odpowiadają mi najbardziej,  

bo mogę robić rzeczy, o których nie mogłabym nawet marzyć jako kobieta w innych epokach. 

Czy mogłaby pani nam zdradzić, jaki był pani  ulubiony przedmiot w szkole? 

 To był oczywiście dzwonek na przerwę… A tak poważnie, to zawsze lubiłam przedmioty humani-

styczne, czyli język polski oraz historię, chociaż interesowałam się również biologią, a nawet  

geografią. 

 

Co jednak sprawiło, że zainteresowała się pani historią? 

Chyba wszystkiemu winna jest moja mama, która w szkole podstawowej namawiała mnie  

do czytania książek, które posiadały w sobie jakieś elementy historyczne. 

 

Jakie ma pani  hobby? 

Uwielbiam czytać i w ten sposób poznawać miejsca oraz ludzi, wcale nie ruszając się z własnego fotela, co w jesienne wieczory z pew-

nością ma swój urok. Ostatnio odkryłam, że lubię szyć i odnawiać stare meble. Mam nadzieję, że z czasem będę odkrywać kolejne pa-

sje. 

W jaki sposób lubi pani spędzać swój wolny czas? 

Od kilku lat przy ładnej pogodzie zwiedzam okolice na rowerze, zaś latem uwielbiam wędrówki po górach, zwiedzam nowe miejsca, 

odkrywam legendy i opowieści  z nimi związane. 

Życzymy zatem pani radości z odkrywania w sobie nowych pasji oraz  spełnienia marzeń. Dziękujemy za rozmowę. 

 

   Martyna Cywińska, Martyna Kałapus, Julia Kowalczyk z klasy VIA   

ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE NA ŚWIECIE” 

ODPOWIEDZ NA PYTANIA I PRZEŚLIJ ODPOWIEDZI NA ADRES biblioteka35@o2.pl 

SPOŚRÓD WSZYSTKICH POPRAWNYCH ODPOWIEDZI ZOSTANĄ ROZLOSOWANE DWIE NAGRODY. 

KONKURS TRWA OD 1 DO 15 GRUDNIA. 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 

1. Jaka jest najbardziej znana kolęda na świecie? 

2. Skąd wywodzą się jasełka? 

3. W jakich krajach istnieje zwyczaj dzielenia się opłatkiem? (wymień trzy) 

4. W jakim kraju obchodzi się Dzień Świętej Łucji? 

5. Gdzie zaprojektowano pierwszą kartkę świąteczną? 

6. Podaj nazwy typowych świątecznych ciast włoskich? (wymień dwie) 

7. Pod jakimi imionami występuje Święty Mikołaj w innych krajach? (wymień przynajmniej 

trzy) 

8. Co to jest kalendarz adwentowy i skąd pochodzi? 

9. W jakim kraju odbywa się wielka Loteria Bożonarodzeniowa, której wyniki wyśpiewują 

dzieci. 

10.  Co to jest christopsomo? 
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„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś” 

 

Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, 

najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo 

coraz nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo 

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!" 

Światowy Dzień Pluszowego Misia to święto stosunkowo nowe. Zostało ustanowione 

dopiero 25 listopada 2002 roku, a dokładnie w setną rocznicę powstania tej popularnej  

maskotki. 

Warto przy tej okazji dodać, że z powstaniem pluszowego misia wiąże się cała legenda 

sięgająca 1902 roku. To właśnie wtedy prezydent Stanów Zjednoczonych - Theodore Roosevelt - 

podczas polowania nie zgodził się na odstrzelenie małego niedźwiadka. Sprawę opisał dziennik 

"Washington Post" i powstała karykatura prezydenta, który broni misia. 

Popularność misia z rysunku postanowił wykorzystać właściciel sklepu z zabawkami na nowojorskim Brooklynie Morris  

Mitchom. Na cześć prezydenta użył on nazwy "Teddy's Bear" (Teddy – od zdrobnienia imienia Theodore, bear – ang. niedźwiedź).  

Zgodę na wykorzystanie imienia wydał sam prezydent USA podsumowując to krótkim zdaniem: „Nie sądzę, żeby moje imię było wiele 

warte w tym niedźwiedzim interesie”. 

Roosevelt strasznie się mylił. Narody anglojęzyczne do dziś pluszowego misa nazywają po prostu „Teddy's Bear”, a maskotka 

stała się niekwestionowanym królem zabawek. 

 

Najbardziej znane misie w literaturze to: 

 

Miś Uszatek, Miś Paddington, Kubuś Puchatek, jeśli jeszcze ich nie znasz albo chcesz sobie przypomnieć ich opowiadania, koniecznie 

przeczytaj: 

 

Michael Bond „Miś zwany Paddington” 

Czesław Janczarski „Przygody i wędrówki Misia Uszatka”   

Alan Alexander Milne „Kubuś Puchatek” 

Z tej okazji nasza biblioteka szkolna ogłasza konkurs: 

 

 

25 listopada  

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 
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W konkursie zatytułowanym  „Zareklamuj bibliotekę” zwycięzcami zostali: 

 

Kategoria kl. I - III 

I miejsce Michał Skwierz z klasy 2b 

 

W bibliotece sami wiecie, najciekawiej jest na świecie. 

Są tu książki z obrazkami, przygodami , legendami. 

Tu królewna za górami i siedmioma jeziorami,  

tam zaś smok ziejący żarem i wróżka z zaklętym darem. 

W świat tajemnic cię prowadzi magia książki, magia słowa. 

Czytaj książki! Każda książka do przyjaźni z każdym dzieckiem jest gotowa. 

 

 

Kategoria kl. IV - VI 

Miejsce I  Adam Gański kl. 4c 

 

Gdy nie masz co robić i jest ci smutno, 

przenieś się w świat książki nie będzie ci nudno, 

a jeśli nie masz w domu książeczki, udaj się do szkolnej biblioteczki. 

Są tam bajki i słowniki i komiksy z Myszką Miki. 

Gdy już w książek wejdziesz świat, czytać będziesz cały czas. 

Książka mądrze ci doradzi, różne wskazówki da, 

w nieznany świat cię przeniesie, pełen przygód i bajkowych zjaw. 

Jednego dnia spotkasz bajkowe stwory i krasnale 

innego zaś dnia kosmiczny statek i fantastyczne Grale. 

Więc nie trać czasu przed szklanym ekranem, 

bądź oryginalny, propaguj czytanie! 

Bo książki wyobraźnię rozwijają, dlatego dzieci chętnie je czytają 

i szanujcie je koledzy, bo są one źródłem wiedzy 

oraz pilnie je czytajcie i swój umysł rozwijajcie. 
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Miejsce II  Lena Trzasko z klasy 1f 

 

Kiedy masz choć trochę czasu, 

Czytaj Jasiu, czytaj Basiu. 

W książkach znajdziesz przygód wiele. 

Tam są Twoi przyjaciele! 

Bo czytanie, jasna sprawa, 

Że to super jest zabawa! 

Miejsce II  Alicja Wasilewska kl. Vf 

 

Biblioteka… Extra sprawa! 

Książki,  a  co najważniejsze :  nauka,  zabawa! 

„Harry Potter”, „Świerszczyk”, „Ania z Zielonego Wzgó-

rza”… 

Wszystko jest na wyciągnięcie ręki, 

Tylko przyjdź do biblioteki! 

W bibliotece jest na każdy temat 

Biografie, komputery, sport i muzyka 

To wszystko jest dla prawdziwego czytelnika! 



 

Tradycje andrzejkowe dużą wagę przykładały do znaczenia snów. W niektórych regionach kraju 

dziewczęta pościły przez cały dzień, a przed snem jadły słonego śledzia. Miało to przynieść proro-

czy sen, podczas którego zobaczą swojego przyszłego męża. Kolejną tradycją andrzejkową było 

ucinanie gałązek wiśni, które wstawiano do wody. Jeżeli gałązka zakwitła w wigilię Bożego  

Narodzenia, wróżyła ona pannie szybkie wyjście za mąż.  

Jednak najbardziej znaną z tradycji andrzejkowych jest lanie wosku. Dawniej do wróżby wykorzy-

stywano cynę lub ołów. Najlepiej jeśli pochodziły z ram okien albo z witraży kościoła, ponieważ 

było to symbolem nierozerwalnego związku. Po roztopieniu przelewano je na zimną wodę przez 

otwór klucza, co oznaczało otwarcie bramy czasu. Również powstałe w ten sposób kształty miały 

konkretne znaczenie. Postać anioła oznaczała opiekę, kształt chmury sugerował, że trzeba  

otworzyć się na nowe doświadczenia, natomiast kot ostrzegał przed podejmowaniem pochopnych decyzji i nieprzemyślanymi  

związkami. Oprócz lania wosku, wróżby na andrzejki obejmują przestawianie oraz rzucanie butów, obieranie jabłek czy szukanie  

imienia ukochanej osoby na kartonowym sercu. 

                                                        Hanna Walkiewicz, klasa VE 

ANDRZEJKI 
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Tradycje andrzejkowe mają 

bardzo długą historię. 

Andrzejki są nocą, która 

kojarzy nam się z magią, 

wróżeniem i tajemniczymi 

obrzędami. Jednak 

współcześnie jest to wesoła 

zabawa z przymrużeniem 

oka. Dawniej wróżby 

andrzejkowe traktowane były 

niezwykle poważnie.  

ROK GRYFA 

Ustanowienie w województwie zachodniopomorskim roku 2014 Rokiem Gryfa miało na celu wzmocnienie poczucia tożsamo-

ści regionalnej oraz promocję i utrwalanie zarówno historycznej, jak i współczesnej kultury Pomorza Zachodniego.  

W ramach obchodów Roku Gryfa uczniowie naszej szkoły wzięli udział w warsztatach edukacyjnych w Zamku Książąt  

Pomorskich. Wzbogacone wiedzą wyniesioną z wystawy pt. „Pod skrzydłami Gryfa” zorganizowanej w Galerii Gotyckiej, dzieci przystąpi-

ły do przygotowania własnych herbów. Zabawa była przednia, a jej efekty imponujące.  



 

1.… Baba-Jagi. 

 
2. Wycinamy w niej buzie na Halloween. 

 
3. Między przerwami w szkole. 

 
4. Niecałe trzy miesiące temu zaczął się rok … 

 
5. Zazwyczaj czarownica ma czarnego … 

 
6. Zaczynają się w lipcu, a kończą pod koniec sierpnia. 

 

7. … albo psikus. 

 
8. Zbieramy w Halloween. 

 
9. Potrzebne nam 31 października. 

HALLOWEEN 
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Biszkoptowa szarlotka 

 

Potrzebne składniki:  

5 jajek,5 łyżek cukru,7,5 łyżki mąki,0,5 kg jabłek, 

2 łyżki cukru pudru,1 opakowanie cukru waniliowego, bułka tarta, masło. 

 

 Sposób przygotowania: 

Jajka ubić z cukrem na jednolitą masę, a następnie dodać mąkę i wszystko razem wymieszać. Dużą tortownicę po-

smarować masłem oraz wysypać tartą bułkę. Połowę zrobionego ciasta wyłożyć na dno tortownicy, a na jego powierzchni ułożyć 

jabłka (obrane i pokrojone w talarki). Całość zalać pozostałym ciastem. Piekarnik nagrzać na 180 stopni i piec około jednej 

godziny. Wystudzoną szarlotkę posypać cukrem pudrem wymieszanym z cukrem waniliowym. Podać na talerzu,  

który dla ozdoby,  można posypać cynamonem. 

 

   Smacznego! 

Aleksandra Aszkiełowicz, klasa VE 

KĄCIK KULINARNY 



 KAROLINA- jest bardzo dociekliwa, a przy tym sumienna i zorganizowana. Wszystko stara się 

wykonać jak najlepiej i w terminie. Czasem ten perfekcjonizm męczy i ją samą. Bywa dość nie-

śmiała, wyniosła i majestatyczna.  Ogólnie jest jednak sympatyczną osobą. Potrafi zjednywać 

sobie ludzi, ale biada temu, kto nadepnie jej na odcisk. Nie wybacza błędów i nie próbuje  

naprawić kontaktów.   

 

ALEKSANDRA- to kobieta pełna wdzięku, której trudno się oprzeć. Ma mnóstwo pomysłów,  

a przez to skłonności do wplątywania się w kłopoty, z których potem ciężko jej wybrnąć. Osoby  

z jej otoczenia mogą być często przerażone oszałamiającą aktywnością Aleksandry. Pewnym 

jednak pozostaje, że przy niej nikt się nie nudzi. Aleksandra jest jednak nazbyt zaborcza i lubi 

robić z ludzi swoich niewolników. Może być niebezpieczna, kiedy sprawy nie układają się po jej 

myśli. Zawsze trzyma rękę na pulsie i lepiej nie krzyżować jej planów. Co innego, gdy pokocha 

wielką miłością. 

 

WERONIKA-ma niełatwy charakter i potrafi nagle pokazać pazurki. Bardzo żywiołowo reaguje, gdy 

się z czymś nie zgadza, chociaż woli pokojowe rozwiązania. Bywa istną mieszanką wybuchową. 

To kobieta zdecydowana i życzliwa, czasami nieco pochmurna oraz zaborcza. Posiada jednak 

bogactwo czułości, miłości i zmysłowości. Troszczy się o bliskich i stara się ich ochraniać. Chętnie 

służy innym radą. 

 

KACPER- jest osobą, której uśmiech nie znika z twarzy. Zawsze pogodny 

 i pełen optymizmu. W życiu stara się szukać pozytywnych stron. Ma grono przyjaciół, którym 

chętnie pomaga bez względu na koszty. Nie jest jednak imprezowiczem. We wszystkim co robi, zachowuje umiar i dostojność.  

W najbardziej szalonych sytuacjach zachowuje się odpowiednio, ale też nie traci totalnie głowy. Lubi dowcipy, potrafi śmiać się nawet  

z samego siebie.  

 

KAMIL-osoby noszące to imię  są osobami o bardzo spokojnej naturze. Zgodnie ze znakiem zodiaku jaki jest do nich przypisany, unika-

ją skrajności i wszystko wyważają. Kamil to osoba o duszy artysty. Kocha sztukę i poezję. Jest również osobą bardzo uczuciową oraz 

sentymentalną i za to jest uwielbiany przez ludzi.  

 

MICHAŁ-osoby noszące to imię są  pokojowo nastawionymi do świata, żyją w zgodzie z naturą i drugim człowiekiem.  

Bezgranicznie ufają samemu sobie, nieufni są jednak wobec innych. Bardzo szybko i łatwo przystosowują się do warunków, w jakich 

przychodzi im żyć. Osoby noszące to imię mają w sobie tyle determinacji, optymizmu i wiary, że ludzie bardzo często wybierają ich na 

swoich przywódców, kierowników, doradców, powierzając im się całkowicie.  Michały mają szczęście do pieniędzy, ale mniej szczęścia 

w miłości. 

  
 Nikola Przylepa, klasa VE 
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IMIENNIK 
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1. Kasia to moja siostra cioteczna, Jurek też.  

2. Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć. 

3. Boryna śpiewał w chórze, ale tylko partie solowe. 

4.Tatuś kupił stary samochód ze stryjem, którym dojeżdża do pracy. 

6. Staś miał ospowata sylwetkę kulturysty, a jego wyłupiaste oczy ładnie  przylegały mu do twarzy. 

7. Pięta Achillesa to miejsce, które jest wrażliwe na śmierć. 

8. Koń trojański to była zdradziecka sztuka. 

9. Dawniej wszystkie prace na roli wykonywano ręcznie, za pomocą wołów. 

10. W książce Ten Obcy najbardziej podobała mi się Zenek, bo był głównym  

      bohaterem i bez niego nie byłoby książki. 

 

 A teraz  chwila dla tych, którzy chcą popracować nad swoją wymową. Spróbuj powtórzyć tekst. Powodzenia!!! 

Jak donosi lojalna Jola, żona Saszy, który podczas dżdżu szedł szosą suchą obok wieży Stu Jeży, wczoraj król Karol podaro-

wał żonie Karolinie korale koloru koralowego. Władczyni właśnie oglądała retransmisję koncertu chrząszczy brzmiących w trzcinie  

w Szczebrzeszynie, dlatego położyła upominek na stole z powyłamywanymi nogami. Wkrótce okazało się, że korale koloru koralowego 

zaginęły w niewyjaśnionych okolicznościach. W poszukiwania naszyjnika włączył się nawet cesarz ze Szwecji. 

 

Nikola Pawłowska, klasa VIA 

KAWAŁY Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 



Która zwierzęta uznawane są za najbardziej inteligentne zwierzęta świata? Spróbujemy znaleźć odpowiedź. 

 

1. Szympansy                                     

Intelektualne zdolności szympansów, których materiał genowy jest w 98.5% zgodny z ludzkim, fascynują naukowców od lat. Zwierzęta 

te potrafią tworzyć i używać narzędzi, rozwiązywać problemy, komunikować się językiem ciała i wyrażać emocje w sposób, w jaki robi to 

człowiek, np. śmieją się podczas zabawy i płaczą, gdy są smutne. 

 

2. Delfiny  

Delfiny uważane są za najinteligentniejsze zwierzęta wodne. Delfiny butlonose mają znacznie większą od człowieka 

korę mózgową, odpowiadającą za komunikowanie się.  Te intrygujące zwierzęta zdolne są też do przetwarzania abstrak-

cyjnych informacji, rozwiązywania problemów i do okazywania empatii. Najnowsze badania wykazały, że delfiny podczas 

polowania, posługują się również skomplikowanymi formułami matematycznymi, które pozwalają im lepiej namierzyć i 

w efekcie schwycić swoje ofiary.  

 

3. Słonie  

Oprócz tego, że słonie oczyszczają swój pokarm przed jedzeniem, są również zdolne do używania narzędzi w wielu 

innych celach. Wykazują się także niezwykłą opiekuńczością  i umiejętnością współczucia nie tylko w stosunku do 

przedstawicieli swojego gatunku. Gdy umiera członek stada, pozostałe słonie dotykają go trąbami i przez długi 

czas wydają lamentacyjne dźwięki, odstępując od ciała tylko w poszukiwaniu pożywienia. Taką zdolność do  

empatii i altruizmu uważa się za wysoce zaawansowaną formę wyższej inteligencji.  

 

4. Psy   

To, że psy uczą się poleceń, które następnie z łatwością wykonują i są posłuszne swoim właścicielom, nie przesądza 

jeszcze o ich inteligencji. Badania naukowe wykazały jednak, że psy są w stanie odnaleźć jedzenie otrzymując jedynie 

niewerbalne wskazówki  rozumowania. Ponadto psy potrafią rozpoznawać ludzkie i zwierzęce twarze, zdolne są do 

wyczuwania różnych nastrojów człowieka, a przez częste powtarzanie, są nawet w stanie nauczyć się rozpoznawać aż 

do 160 różnych słów. 

 

5. Świnie   

Naukowcy uważają, że świnie wykazują się poziomem inteligencji równym poziomowi trzyletniego dziecka. Dowiodły tego badania prze-

prowadzone w latach 90tych, w których świetnie nauczyły się poruszać kursorem po ekranie, a następnie używać go do odróżniania 

pomiędzy kształtami, które wcześniej poznały. Wbrew pozorom świnie są też bardzo czystymi zwierzętami, a gdy tylko mają możliwość, 

nigdy nie załatwiają się w pobliżu miejsca, gdzie śpią bądź jedzą. 

    
Alicja Wasilewska, klasa VF 
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W naszej szkole pobyły się szkolne eliminacje do bardzo ważnego konkursu kuratoryjnego, który upoważnia laureatów między innymi 

do zwolnienia z pisania testów szóstoklasisty.  

 

Z języka polskiego do dalszych eliminacji zakwalifikowali się: 

 

Michał Papajewski  

Paulina Kleczewska  

Maliwina Rudzińska   

Alicja Stegmann  

 

Natomiast z matematyki najlepsi okazali się: 

 

Alicja Abramczuk  

Eryk Markowski  

Bartosz Szczerba   

Michał Rosik  

 

Gratulujemy wszystkim i trzymamy za Was kciuki!!! 

KONKURS KURATORYJNY 



Ostatnie miesiące były bardzo udane dla Polaków. Odnieśliśmy sukcesy w różnych dziedzinach sportu. 

Na początku  sierpnia 2014 roku odbywał się wyścig Tour de Pologne. Wygrał go Rafał Majka, który 

przejechał trasę 1251 km w czasie 30 godzin, 16 minut oraz18 sekund. W tym roku również Mistrzem Świata ze 

startu wspólnego został Michał Kwiatkowski. Na mistrzostwach brązowy medal wywalczyła Agnieszka Skaliniak. 

Naszym ogromnym sukcesem były  Mistrzostwa Świata mężczyzn w piłce siatkowej, które zostały zorganizowane 

w Polsce. Nasza drużyna pokonała ostatecznie Brazylię 3:1. Radość  Polaków była ogromna, gdyż Brazylia wyda-

wała się drużyną nie do pokonana. Nasza drużyna narodowa w piłce nożnej również sprawiała nam  wiele rado-

ści. W meczu z Niemcami (obecnymi Mistrzami Świata) wygraliśmy 2:0, natomiast ze Szkocją zremisowaliśmy 

2:2. Obecnie jesteśmy na pierwszym miejscu w tabeli na Euro 2016. Dla tych, którzy lubią nieco mocniejszy 

sport, też mamy dobrą wiadomość, bowiem Karol Bedorf w KSW (konfrontacja sztuk walki) obronił mistrzowski pas w wadze ciężkiej. 

 

 

 

 

Życzymy dalszych sukcesów  naszym sportowcom 

Bartosz Żydowicz, klasa VE 
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Tytuł biuletynu 

JUŻ  WKRÓTCE  POLSKA  MISTRZEM  EUROPY !!! 

Reprezentacja Polski w piłce nożnej po meczach z Gibraltarem, Niemcami, Szkocją i Gruzją ma na swoim koncie 10 

punktów i jest liderem grupy D do eliminacji EURO 2016 we Francji. 

W czasie ostatniego pojedynku Polska rozgromiła Gruzję 4:0 i jako jedyna w swojej grupie nie przegrała do tej pory 

żadnego meczu. 

 

 

 

 

 

 

Mamy nadzieję na kolejne sukcesy biało-czerwonej reprezentacji i naszą ogromną radość ze zwycięstw !!! 

 Kacper Przybylski  kl. V e 



Uczennice  Aleksandra Aszkiełowicz i Emilia Różalska zapytały naszych nauczycieli, jakie książki do przeczytania zaproponowaliby 

swoim uczniom. Oto propozycje: 

 

 

 

"Ania z Zielonego Wzgórza"- Aleksandra Zwiech, Ania Paprocka 

 

 

"Bracia Lwie Serce"- Aneta Szmudzińska 

 

 

"Tajemniczy ogród"- Joanna Rothe, Ewa Trybuszkiewicz 

 

 

"Szatan z siodmej klasy"- Paweł Kornicz, Maciej Majewski 

 

 

"Dzieci z Bullerbyn"- Paweł Kornicz, Beata Pawełko 

 

 

"W pustyni i w puszczy"- Karolina Kamińska 

 

 

"Chłopcy z Placu Broni"- Paweł Kornicz  

 

 

"Mistrz i Małgorzata"- Beata Pawelko                       
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